2023 年 8 月 23 日

各位

株式会社エーシーシーとの株式譲渡契約締結に関するお知らせ

日軽産業株式会社

株式会社エーシーシー

 日軽産業株式会社（以下、「当社」）は、株式会社エーシーシー（以下、「エーシーシー」）

の全株式の持分譲受、並びに事業譲受を同社と合意し、本日（2023 年 8 月 23 日）付を以て

株式譲渡契約を締結し、同社を 100%子会社とすることとなりましたので、下記の通りお知

らせいたします。

１． 企業概要

商号        ： 株式会社エーシーシー（現社名を継続）

所在地       ： 大阪府貝塚市福田 26 番地

設立        ： 2000 年（平成 12 年）11 月 29 日

資本金       ： ２千万円（日軽産業 100％）

代表者       ： 代表取締役 島津吉男（現、日軽産業顧問）

主要事業内容    ： 材料販売（アルミニウム、銅、黄銅、ステンレス等）

              加工販売（コイルスリット、丸鋸カッティング、

シャーリング、ビニールコーティングング等）

２．本株式取得の理由

 エーシーシーは、非鉄金属のスリット・シャーリング材の多種多様な品種を豊富に在庫し、

小ロット加工や短納期対応に優れ関西エリアを中心に数多くの顧客を保有する業歴 20年超

の実績を有する軽圧加工事業会社です。

 当社の事業戦略は、持続的成長の一環として、予てより関西・西日本エリアにおいて軽圧

事業の販路拡大を重要な位置づけと掲げております。一方、エーシーシーは、経済環境・市

場動向が不安定な状況下で後継者問題や加工事業継続課題を抱えておりました。

 こうした両社が、それぞれの強みを合わせることで描く非鉄金属・軽圧加工事業戦略は、

双方の成長戦略と合致するところとなり、相互補完と相まって顧客の皆様への全国供給体

制がより強固となるものと想定しております。

今後、エーシーシーは当社の 100%子会社となることで、日本軽金属グループとの連携を

これまで以上に図るとともに、強い経営基盤を構築し、お客様ニーズにきめ細かな対応を実

践し、新経営体制のもと、心機一転、事業成長に邁進してまいります。

３． 日程

株式譲渡日   ： 2023 年 8 月 23 日

＜本件に関するお問合せ先＞

日軽産業株式会社 総務部 TEL０５４－３５３－５２７１